

Luonnonläheistä yrittäjän elämää Rauhalassa

Paikalliset palvelut sinua varten lennähti tällä kertaa Rauhalaan, mistä yrittäjiksi löytyivät Ahti Ovaskainen ja Seppo Rauhala, molemmat syntyperäisiä kylän asukkaita. Ahti ja Seppo tuntevat toisensa lapsuudesta saakka, jolloin kouluakin käytiin yhdessä Muotkavaaran koulussa. He kehuvat Rauhalaa hyväksi paikaksi asua, yrittää ja harrastaa erilaisia luontoharrastuksia.

Moneen taivutaan ja lisää suunnitellaan

Ahti aloitti 1980-luvun puolivälissä huoltomiehenä Pallastunturin kansallispuistossa ja siirtyi 1990-luvun alussa ilmanlaadun tutkimusavustajaksi Sammaltunturin tutkimusasemalle, missä vierähti viitisentoista vuotta. Oman yrityksen, AO.Nordicin hän perusti 15 vuotta sitten.

- Se on yhden miehen yritys, jonka puitteissa teen töitä laidasta laitaan. Talvisin traktorihommissa työllistävät lumityöt, kesäisin tielanaukset. Pallas-Yllästunturin kansallispuistossa hoidan Ylläksen ja Aakenuksen alueen puuhoitoa noin 25 eri kohteeseen. Lisäksi teen ulkoilureittiurakoita, catering-palveluita sekä mökkiremontteja. Parhaillaan mietin myös panostuksia luontomatkailupalveluihin, joihin Rauhala on loistava kohde. Työalueeni on käytännössä koko Tunturi-Lappi, Ahti sanoo.

- Tänään tehdään lumitöitä, ja säätiedotuksen mukaan sen parissa meneekin muutama seuraava päivä. Lumityökohteiden kierto on 8 tunnin urakka, jos kaikki menee suunnitelmien mukaan. Siihen kuuluu sekä paikallisten että mökkiläisten pihoja ja teitä. Viime keväänä monet mökit olivat tyhjillään, ja lumet saivat olla pihoilla, kun ei matkustettu. Kansallispuiston puuhoitot teen kevättalvella, ja muut työt elävät tilanteen mukaan.

Sepolla kattava kunnossapidon erikoisliike

Seppo osti vuonna 1984 vanhempiensa tilan ja alkoi maatalous- ja kone-yrittäjäksi. Vuonna 1995 hän aloitti kunnossapitotuotteiden myyntityöt toisen yrityksen palveluksessa ja perusti samalle alalle oman yrityksen, Seros Ky:n, vuonna 2006. Se myy teollisuuden kunnossapitotuotteita sekä erikoistyökaluja ja tekee uutena palveluna myös henkilö- ja pakettiautojen rengasmyyntiä ja asennusta.

- Yritys työllistää itseni lisäksi vaimoni, joka hoitelee toimistotyöt. Asiakkaitani ovat pääosin energia-, lämpö- ja vesilaitokset, paperitehtaat sekä muut toimijat, jotka tarvitsevat merkittäviä määriä kunnossapitotuotteita. Kotoani löytyy pieni varasto työkaluja ja voiteluaineita myös yksityisten ihmisten tarpeisiin. Rengaspalvelu on saanut hyvän vastaanoton, ja kyläläisten lisäksi asiakkaiksi on tullut myös muita, Seppo sanoo.

- Tekniset laitteet ja aineet kehittyvät, ja vaatii hereillä oloa, että pysyy kehityksessä mukana. Siksi kouluttaudun mahdollisuuksien mukaan, koulutuksia saisi kyllä olla enemmänkin. Työni on paljon autolla ajamista, koska myyntialueeni on Kemi - Kuusamo -linjalta pohjoisimpaan Suomeen. Korona hiljensi viime kevään ja kesän, mutta silloin tehtiin pohjatyötä tulevalle ja hoidettiin asioita, joille ei ollut aiemmin löytynyt aikaa.

Kannattaa mukautua uuteen tilanteeseen

Ahti toimii Rauhalan kyläyhdistyksen puheenjohtajana ja Seppo sihteerinä. Arjessa he auttelevat toisiaan molemmin puolin työkuvioissa, välillä tehdään yhteisiä urakoitakin. Vapaa-aikana he pyrkivät kehittämään kylää entistäkin paremmaksi paikaksi elää, ja siihen liittyen on parhaillaan menossa kylätaloprojekti.

- Kittilä on hyvä paikka elää ja yrittää. Kunta tekee tärkeää työtä reittien kehittämisessä ja luo näin pohjaa yritystoiminnalle sekä tarjoaa myös neuvonta-apua yrittäjille. Pienessä kylässä asumisessa on etunsa ja haasteensa, koska täällä ei voi odottaa, että asiakas tulee sinun luo. On oltava valmis lähtemään itse asiakkaan luo, he toteavat.

- Toivotaan, että kaikki selviäisivät tästä poikkeuksellisesta tilanteesta. Nyt kannattaa visioida uutta tulevaisuutta silmällä pitäen, sillä kaikki tämä jättää varmasti pysyviä muutoksia. Innovaatioita ja tuotteiden ja palveluiden kehittämistä vain, niin ollaan valmiita, kun maailma taas aukeaa.



Lumisateinen tammikuun lopun aamu piti Ahdin ja Sepon kiireisenä traktorihommissa. Seppo auraili omaa pihaa ja Ahti myös asiakkaidensa teitä ja pihoja. Silti oli aikaa pysähtyä hetkeksi juttusille kahvikupin ääressä.